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Arcybiskup  diecezji  szczecińsko-kamieńskiej  Andrzej  Dzięga
napisał list, w którym przestrzegał przed przebieraniem się
„za istoty ze świata ciemności”. W jednej ze szczecińskich
szkół  podstawowych  odwołano  Halloween,  napisała  „Gazeta
Wyborcza”.

„Proponowane są znowu imprezy szkolne i środowiskowe, w tym
bale i zabawy połączone z przebieraniem się dzieci i młodzieży
za istoty ze świata ciemności, w tym za diabły, wampiry i
demony.  Ta  „niby-zabawa”,  kusząca  również  dzieci  łatwym
cukierkiem,  niesie  też  realną  możliwość  wielkiej  duchowej
szkody, wręcz zniszczenia życia duchowego” – napisał w liście
do wiernych arcybiskup.

Gazeta napisała, że w ubiegłych latach dzieci z tej szkoły
dzień przed świętem Wszystkich Świętych przychodziły na lekcje
w halloweenowych strojach, na co nauczyciele przymykali oczy.
Teraz uczniowie dowiedzieli się, że mogą się tak ubrać tylko
na zajęcia z języka angielskiego, bo tam uczą się o kulturze
anglosaskiej. Pieniądze na dynie zbierane wcześniej w klasach
zostały dzieciom zwrócone.

„Po  liście  arcybiskupa  nikt  nie  wydawał  zakazu,  ale  jest
jasne, że Halloween jest nie na miejscu. Od znajomych rodziców
wiem, że nie pozwolą swoim dzieciom przebrać się, żeby nie
podpaść z religii. Nie rozumiem tego. Przecież ta maskarada i
„cukierek albo psikus” nie różnią się od chodzenia po domach
bożonarodzeniowych kolędników” – powiedziała gazecie jedna z
nauczycielek angielskiego.

Halloween zwyczaj związany z maskaradą i odnoszący się do
święta  zmarłych,  obchodzony  w  wielu  krajach  nocą  31
października,  czyli  przed  dniem  Wszystkich  Świętych.
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Odniesienia  do  Halloween  są  często  widoczne  w  kulturze
popularnej, głównie amerykańskiej. Halloween najhuczniej jest
obchodzony  w  Stanach  Zjednoczonych,  Kanadzie,  Irlandii  i
Wielkiej Brytanii. W ostatnich latach Hallowen staje się coraz
bardziej popularny również na Litwie i w Polsce.
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